
Systém Door to Door (D2D) 
neboli „ode dveří ke dveřím“ 
je způsob svozu a třídění 
odpadů, kdy každá domácnost 
obdrží zdarma nádoby 
o objemu 240l na tříděný sběr 
(papír a plast), které budou 
pravidelně vyváženy stejně jako 
popelnice na komunální odpad. 

Svoz komunálního odpadu 
bude 1x za 14 dní. 
Svoz separovaného odpadu 
1x  za měsíc.

Odpady 2026

Door to Door systém přinese 
do našeho sběrného systému řadu 
výhod a tím napomůže zlepšit 
kvalitu služeb a celkového 
odpadového hospodářství.

1. týden - komunální odpad
2. týden - plast
3. týden - komunální odpad
4. týden - papír

Jak bude
probíhat svoz? 

Již jsme Vás informovali, že od 1.1.2026 dojde ke změně 
frekvence svozu komunálního odpadu. Popelnice 
na komunální odpad se budou svážet 1x za 14 dní. Zároveň 
s touto změnou přejdeme na systém Door to Door.

- pohodlnost při třídění odpadů – nádoby na papír a plast bude 
mít zapojená domácnost v nulové vzdálenosti a nemusí řešit 
dochozí vzdálenost k veřejným kontejnerům v ulicích

- čistota v ulicích – dojde k menší zatíženosti veřejných 
kontejnerů, které v současnosti kapacitně nepostačují, což 
často vede k hromadění odpadů v jejich okolí

- zvýší se environmentální zodpovědnost obyvatel – D2D 
systém může oslovit i současné netřidiče

- prokazatelně dochází ke snížení produkce komunálního 
odpadu a tím dochází k �nanční úspoře města, které tyto 
�nance může použít právě na zkvalitnění třídicího systému

- zvýšená míra třídění, právě díky dostupnosti nádob

Výhody

Tyto výhody jsou zároveň důvody proč D2D budeme 
zavádět. Nezastavitelně se blíží rok 2030 a tím zákaz 
skládkování. Požadované procento vytříděného 
odpadu se pro obce zvyšuje, spalovna odpadů 
je v současné době ve velké vzdálenosti a ani není 
rozvinutý systém odvozu odpadu do těchto zařízení 
z naší oblasti. Samotná likvidace komunálního odpadu 
na skládkách stojí více a více. Výjimkou není ani město 
Přibyslav, které byť skládku v Ronově vlastní platí 
za uložení odpadu na skládku stejně jako ostatní obce.
 
Pro přihlášení do systému pro distribuci nádob 
v druhé polovině tohoto roku můžete použít QR kódy, 
které Vás navedou do jednoduchého formuláře, který  
zabere méně než minutu. Rodinný dům stačí přihlásit 
vždy jen jedním uživatelem stejně jako domácnost 
v bytovém domě. 

Formulář bude také k dispozici na městských 
stránkách nebo na podatelně MÚ Přibyslav v papírové 
podobě.

Registrace
pro rodinné 

domy

Registrace pro 
domácnosti v bytových 

domech

V našem městě budeme nádoby na papír a plast poskytovat bezplatně, nádoby budou zároveň 
vybaveny RFID čipy, které nám budou poskytovat cenné údaje o samotném svozu a zároveň budou 
sloužit jako evidence počtu sběrných nádob.

životní prostředí


